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در روزهای اخیر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
برای حضور در شانزدهمین نشست اصلی سران 
بریکس عازم کازان روسیه شد. این نخستین 
حضور ایران در اجلاس بریکس به عنوان عضو 
رسمی  بود. گفتنی است سران بریکس در این 

نشست که با شعار »تقویت چندجانبه‌گرایی 
برای توسعه و امنیت جهانی« برگزار شده، 
مواضع کشورشان را درخصوص وضعیت کنونی 
جهان و بحران‌های جاری در آن مطرح کردند 
و رئیس‌جمهور نیز در این نشست به تشریح 
ظرفیت‌های متقابل جمهوری اسامی برای 
همکاری با بریکس پرداخت. مسعود پزشکیان 
۵ پیشنهاد مهم در راستای تحقق اهداف تشکیل 

این نهاد بین‌المللی داد:

پنجشنبه  پنجشنبه  33 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92379237

خبرسازان

دیپلماسی

تیتر خبر

سازمان ملل

قدردانی ویژه از رهبرمعظم‌انقلاب
محمدرضا عارف، معاون ‌اول 
رئیس‌جمهور با قدردانی از هماهنگی 
همه دستگاه‌های دولتی و به ویژه 
مقام‌معظم‌رهبری برای مشکل‌گشایی 
و حل مسائل در تدوین بودجه و 

تقدیم به مجلس، گفت: امیدواریم با هماهنگی میان دولت و 
مجلس بودجه پیشنهادی به تصویب برسد./پاد

واکنش به تهدیدهای هسته‌ای
محمد اسامی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی با بیان اینکه قابلیت‌های 
دفاعی و امنیتی ایران همیشه در 
ترازی بوده که با هوشیاری با هرگونه 
تهدیدی مقابله کند، گفت: دشمن 

کوچک‌ترین تعرضی علیه تاسیسات ما داشته باشد، پاسخ 
کوبنده‌ای خواهیم داد./ ایرنا

۸دستورالعمل برای مقابله با تهدیدها
غلامرضا جلالی، رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل از طراحی 
۸دستورالعمل با نام شهدای شاخص 
خبر داد و گفت: همه سناریوها را 
بررسی و تمام تهدیدها را در قالب 

۸دستور به‌عنوان مصوبه شورای‌عالی امنیت‌ملی ابلاغ 
کرده‌ایم تا آمادگی برای مقابله با دشمن ارتقا یابد./فارس

هشدار ایران به رژیم صهیونیستی 
از کازان

رئیس‌جمهور در ادامه برنامه‌های سفر به کازان به‌منظور 
شرکت در شانزدهمین اجلاس سران کشورهای عضو گروه 
بریکس، پس از گفت‌وگو با نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند، 
با آبی احمد، نخست‌وزیر اتیوپی نیز دیدار کرد که مهم‌ترین 

محورهای این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید.
 هر اقدام رژیم‌صهیونیستی علیه ایران، پاسخی قاطع و 

غیرقابل باور دریافت می‌کند.
  بریکس در روند اصلاح سازو‌کارهای نابرابر منطقه‌ای و 

بین‌المللی اهمیت ویژه‌ای دارد.
  وفاق در داخل و تقویت همکاری‌ها با جهان 2رویکرد 

اساسی دولت است.
  رژیم‌صهیونیستی با ترور شهید هنیه به‌عنوان مهمان 
رسمی ایران، از همان ابتدا در روند تحقق اهداف ما اخلال 

ایجاد کرد.
  ایران به امید برقراری آتش‌بس در غزه در برابر جنایت 

تروریستی رژیم‌صهیونیستی خویشتنداری به خرج داد.
  تداوم جنایات در غزه و گسترش آن به لبنان، ما را مجبور 

کرد جنایات رژیم‌صهیونیستی را بی‌پاسخ نگذاریم.
  به‌هیچ‌وجه مایل به گسترش تنش در منطقه نیستیم و 

از هر اقدامی در راستای صلح و آرامش استقبال می‌کنیم.
  اقدام‌های رژیم‌صهیونیستی با هدف به آتش کشیدن همه 

منطقه صورت می‌گیرد.
  لازم است کشورهای دیگر و به‌ویژه غربی‌ها، رژیم متجاوز 

صهیونیستی را کنترل کنند.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس و سردار اسماعیل قاآنی، 
فرمانده نیروی قدس سپاه‌پاسداران با حضور در دفتر حماس 
در تهران به مقام‌شامخ شهید یحیی سنوار ادای احترام کردند.
  وزارت امورخارجه با صدور بیانیه‌ای، ضمن محکومیت 
شدید جنایت جنگی رژیم اشغالگر در حمله به بیمارستانی 
در لبنان و شهادت پزشک ایرانی، خواستار مستندسازی 
موارد نقض فاحش حقوق‌بشر رژیم‌صهیونیستی ازسوی 

سازمان‌های بین‌المللی شد.
  عباس عراقچی، وزیر امورخارجه از تسلیم دعوتنامه 
رئیس‌جمهور ایران خطاب به امیر کویت برای سفر به تهران 

خبر داد.
  یوری اوشاکوف، دستیار رئیس‌جمهور روسیه گفت: در 
حاشیه نشست بریکس درباره سفر رئیس‌جمهور ایران به 

مسکو گفت‌وگو خواهد شد.
  فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت تأکید کرد: بدون 
آمادگی مردم، هیچ‌گونه افزایش قیمت بنزین نخواهیم داشت.
  مراسم بزرگداشت شهید یحیی سنوار امروز )پنجشنبه( در 
مسجد امام جعفر صادق)ع( واقع در میدان فلسطین تهران 

برگزار می‌شود.
  منوچهر متکی، نماینده تهران در مجلس از دولت روسیه 
خواست به تعهد خود در توافق برای تحویل موشک‌های 

»اس۳۰۰« و »اس۴۰۰« عمل کند.
  مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: 
پذیرفته‌شدگان کنکور سراسری سال ۱۴۰۳، مجوز شرکت 

مجدد در کنکور سال ۱۴۰۴ را دارند.
  هیأتی از کمیسیون امنیت ملی مجلس برای 
بررسی مشکلات امنیت داخلی و سرزمینی به استان 

سیستان‌وبلوچستان سفر کرد.

پیام مهم سفر پزشکیان به روسیه
ایران و روسیه در حال برداشتن گام‌های مهمی در مسیر توسعه مناسبات دوجانبه هستند. ابراهیم رضایی، رئیس 
گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه پیام سفر مسعود پزشکیان به روسیه را سیر صعودی همکاری‌های 2کشور 

عنوان کرد و گفت: حضور فعال جمهوری‌اسلامی در بریکس برای منافع ملی ارزش ویژه‌ای دارد./ایرنا

ساماندهی وضعیت مهاجران
قانون سازمان ملی مهاجرت تدوین می‌شود و پس از تصویب در دولت، به مجلس می‌رود. اسکندر مومنی، وزیر 
کشور با بیان اینکه قوانین مرتبط با اتباع‌خارجی باید به‌صورت یکپارچه مورد توجه قرار گیرد، گفت: با انباشت مهاجران 
مواجهیم و امیدواریم با تصویب این قانون و در برنامه‌ای میان‌مدت، شاهد ساماندهی خوبی در این زمینه باشیم./ایسنا

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
پیروزی فرهنگ و تمدن ما بر دروغ‌های 

غربی، نماد حقیقی پیروزی است.

@amirlawyerfit
امیر

 
قشنگ معلوم شد اونهمه شعارهای 

حقوق بشری غربی‌ها دروغه.

@aalimahmoodi1
آلیما حمودی

 
اسرائیل و حامیانش شکست خوردن. 

اینو خودشونم میدونن.

@DaraTwt2002
دارا

 
رهبری:تمدن غرب پول را از مردم 
خودش می‌گیرد و می‌فرستد برای 
اینکه ده‌ها هزار کودک معصوم کشته 
شوند و سیاستمداران غربی خم به ابرو 

نمی‌آورند. این فرهنگ غرب است!

@mahsa_bagheri0
مهسا باقری

 
اسام پیروز نهاییه. سایه‌تون مستدام 

حضرت آقا.

@cheshmaash
چشماش

 
سکوتشون مقابل این جنایت بی‌سابقه 
و در عین حال کمک‌کردنشون به 
برای  بزرگی  روسیاهی  جنایتکار، 
اروپایی‌های نایسه که چهره‌ لجنشون 

رو آشکار میکنه.

@omidimahsaaa
مهسا امیدی

 
این اسرائیلی که ما می‌بینیم موندنی 

نیست و کارش تمومه!

@baad_boy71

Baadboyy

 
غرب با حمایت از اسرائیل باعث این 

همه جنایات شده.

@tarashirazy
تارا

 
اسرائیل اگه حمایت غرب رو نداشت 
هیچوقت اینهمه جنایت رو انجام 

نمی‌داد.

@mrymbyt4
داش مریم

رهبر معظم انقلاب، آیت‌الله خامنه‌ای دیروز
)چهارشنبه( با دست‌اندرکاران کنگره 

بزرگداشت 15هزار شهید استان فارس دیدار 
و نکاتی را درمورد وقایع اخیر منطقه و   8 سال 
دفاع‌مقدس بیان کردند. ایشان فرمودند: 

رژیم صهیونیستی شکست‌ خورد اما شکست 
بزرگ‌تر از آن تمدن و سیاستمداران غرب است.

رسوایی
 مدعیان  تمدن

رهبر معظم  انقلاب: رژیم صهیونیستی شکست‌ خورد
 اما شکست بزرگ‌تر از آن تمدن  غرب است

رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته، 

رهبری
در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری 
کنگره ۱۵هزار شهید استان فارس، 
حوادث منطقه و ایستادگی و مجاهدت مقاومت را 
باعث تغییر در سرنوشت و تاریخ منطقه خواندند و با 
تأکید بر شکست رژیم صهیونیستی در نابود کردن 
مقاومت با وجود کشتار بیش از ۵۰هزار انسان بی‌گناه، 
شکست بزرگ‌تر را رسوایی فرهنگ و تمدن و 
سیاستمداران غرب دانستند و گفتند: در صف‌آرایی 
جبهه مقاومت در مقابل جبهه شرارت، پیروزی از آنِ 

مقاومت است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مسائل 
کنونی منطقه و حوادث غزه، لبنان و کرانه 
باختری را تاریخ‌ساز خواندند و گفتند: اگر امثال 

شهید سنوار پیدا نمی‌شدند که تا لحظه آخر 
بجنگند یا اگر بزرگانی همچون شهید 

سیدحسن نصرالله نبودند که جهاد و 
عقل و شجاعت و فداکاری را با هم 

درآمیزند و به میدان بیاورند، 
سرنوشت منطقه به‌گونه‌ای 

دیگر رقم می‌خورد. 

5پیشنهاد  به سران بریکس
 پزشکیان در نشست اصلی سران بریکس در روسیه 

پیشنهادهای مهمی در راستای تحقق اهداف این نهاد داد

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه‌نگار

شکست بزرگ برای رژیم صهیونیستی
  برآیند کنونی حوادث منطقه شکستی بزرگ 
نه فقط برای رژیم صهیونیستی بلکه برای تمدن و 

فرهنگ غرب است.
  صهیونیست‌ها فکر می‌کردند به آسانی قادر به 

نابودی گروه‌های مقاومت هستند.
  بیش از ۵۰هزار انسان بی‌دفاع و غیرنظامی و چند 

تن از سران برجسته مقاومت، به شهادت رسیدند.
  با وجود انبوه هزینه‌ها و حمایت‌های آمریکا و 
روسیاهی و نفرتی که در دنیا از آنها ایجاد شد، در 
دانشگاه‌های آمریکا علیه جنایتکاران راهپیمایی شد.

  جبهه مقاومت و جوانان مبارز در حماس، 
جهاداسلامی و حزب‌الله و سایر گروه‌ها با همان عزم و 

قدرت در حال مبارزه هستند.
  این شکستی بزرگ برای رژیم صهیونیستی است.

توصیه رهبر معظم انقلاب به دست‌اندرکاران 
برگزاری کنگره ۱۵هزار شهید

  جوانان ما به شناخت گذشته پرافتخار کشور 
به‌خصوص سال‌های پس از انقلاب نیاز دارند.

  لازم است روایت خوب و صحیحی از حقایقی مانند 
ابعاد تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در تهران و یا علت 

۸سال جنگ در مقابل دشمن بعثی انجام شود.

جبهه مقاومت پیروز خواهد شد
  شکست بزرگ‌تر از آنِ فرهنگ و تمدن غرب است.

  قتل‌عام ۱۰هزار کودک معصوم و بی‌گناه با بمب‌های 2تنی و انواع 
تسلیحات در حال انجام است.

  سیاستمداران غربی نسبت به این موضوع حتی خم به ابروی خود 
نیاوردند.

  رسوایی سیاستمداران دروغگوی غربی و مدعیان حقوق بشر را شاهد 
هستیم؛ این موضوع بی‌اعتباری تمدن غرب را به همه دنیا نشان داد که 

بزرگ‌ترین شکست برای آنهاست.
  جبهه پشتیبان رژیم صهیونیستی جبهه شرارت است.

  در مقابل این جبهه شرارت، جبهه مقاومت ایستاده و به توفیق الهی 
پیروزی از آنِ جبهه مقاومت است.

عامل پیشرفت ایران، ترکیب دین، حماسه و هنر است
  استان فارس برترین مظهر ترکیب دین، حماسه و هنر است.

  کنگره شهدای استان فارس باید ترکیب زیبای حماسه و هنر و دین 
را ماندگار کند.

  تلاش‌هایی در دوره پهلوی برای دین‌زدایی از شیراز و استان فارس 
انجام شد.

  غلط کردند کسانی که در آن دوره خیال کردند با اقدامات سخیف 
می‌توانند شیراز را از حرم اهل‌بیت و مرکز دین به نقطه فساد برگردانند.

  البته امروز نیز برخی تفاله‌ها و پسماندهای آن تشکیلات در 
کشورمان به‌دنبال جدا کردن هنر از معنویت و حماسه‌اند.

  آنچه موجب پیشرفت کشور و ملت است، ترکیب دین، حماسه و 
هنر است.

  بیشتر کشورها از اینکه آمریکا برای حل مشکلات 
داخلی‌ومالی خود از دلار استفاده می‌کند، ناراضی هستند.

  دنیا، بریکس را با هدف تلاش برای کاستن از قدرت دلار 
و افزایش مبادلات با پول‌های ملی می‌شناسد.

  این اقدامات به همراه راه‌اندازی و استفاده از ارزهای 
دیجیتال انجام می‌شود.

  بسترسازی‌ای برای استفاده از سازوکارها و فناوری‌های 
جدید مالی نظیر پیام رسان‌ها، باید صورت گیرد.

پیشنهاد سوم
  کشورهای شمال، همواره برای 
به  جنوب  کشورهای  دستیابی 
تراشی  مانع  نوین  فناوری‌های 

کرده‌اند.
  ما وظیفه ‌داریم با تشریک مساعی، 
مبادله اطلاعات، سرمایه‌گذاری 
مشترک و...، خود را به فناوری‌های 

نوین مجهز کنیم.

پیشنهاد چهارم
  ضروری است بانک توسعه نوین)NDB( که 
یکی از نهادهای برآمده از بریکس به شمار می‌رود، 

تقویت شود.
  بانک توسعه نوین با پذیرش اعضای جدید 
و افزایش سرمایه باید بتواند در جهت توسعه 

زیرساخت‌های این کشورها گام بردارد.
  جمهوری اسامی ایران آمادگی دارد تا 
همکاری‌های تنگاتنگی با این بانک داشته باشد.

پیشنهاد پنجم

  در عین عدم‌غفلت از مسائل سیاسی-امنیتی و فرهنگی-
مردمی، در سال آینده اولویت‌مان باید مسائل اقتصادی-

مالی باشد.
  از همه نهادهای دولتی و خصوصی می‌خواهیم که در 
ایجاد همکاری‌های به هم پیوسته اقتصادی و تجاری 

حرکت کنند.
  از ظرفیت‌های داخل بریکس باید استفاده کرد.

پیشنهاد اول
  از چالش‌هایی که کشورهای یک‌جانبه‌گرا علیه کشورهای 
مستقل و آزادی‌خواه تحمیل کرده‌اند، تحریم‌های اقتصادی 

است.
  سال‌ها پیش کشورهای تحت تحریم به تعداد 

انگشت‌های یک دست هم نمی‌رسید.
  اکنون میلیون‌ها انسان در ده‌ها کشور در یک فرایند 

غیرقانونی و ضدحقوق بشری مورد تحریم قرار گرفته‌اند.

  مقابله با تحریم‌های غیرقانونی نیازمند اقدام گروهی و 
اجرای سازوکارهای مشترک است.

  خوشبختانه بریکس مخالفت خود را با تحریم‌ بارها اعلام 
کرده است.

  باید در آینده هیچ کشوری جرأت و توان تحریم دیگران را 
نداشته باشد.

  ضروری است گام‌های عملی و حساب 
شده برداریم.

پیشنهاد دوم

رژیم صهیونیستی در پی تبدیل 
لبنان به غزه‌ای دیگر است

علی بحرینی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد 
سازمان ملل متحد در ژنو هشدار داد که رژیم صهیونیستی 
در سایه بی‌عملی جامعه بین المللی در پی تبدیل لبنان به 
غزه‌ای دیگر است. وی همچنین بر لزوم توقف حملات و 
جنایات اسرائیل و ایجاد دسترسی‌های لازم برای ارسال و 
ارائه کمک‌های بشردوستانه به مردم آن منطقه، به عنوان 
دو اولویت مهم نهادهای سیاسی و بشردوستانه بین‌المللی 

تاکید کرد.
در این نشست نمایندگانی از سوی نهادهای بشردوستانه 
بین‌المللی نظیر فائو، برنامه جهانی غذا، کمیساریای عالی 
پناهندگان، سازمان جهانی بهداشت و یونیسف نیز حضور 
داشتند و هر یک با ارائه گزارش میدانی از آخرین وضعیت در 
لبنان، مهم‌ترین چالش‌های فعلی را عدم دسترسی امن، عدم 
تامین منابع مالی کافی و شمار بالای مردم درگیر بحران در 

منطقه توصیف کردند.


